[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2020
	          №
	1768

О проведении праздника города Семенова

«А город к осени блистает»
В связи с празднованием 05 сентября 2020 года мероприятия, посвященного 241-летию города Семенова, и реализацией грантового проекта «Экспресс-путешествие «Русские сезоны в Ложкограде», реализуемого в рамках Федерального проекта «Творческие люди» Национального проекта «Культура», в целях обеспечения организованного проведения праздника, администрация городского округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению праздника города Семенова 05 сентября 2020 года (далее – Комитет).

2. Утвердить прилагаемые состав Комитета и План мероприятий празднования Дня города Семенова 05 сентября 2020 года и реализации грантового проекта «Экспресс-путешествие «Русские сезоны в Ложкограде», реализуемого в рамках Федерального проекта «Творческие люди» Национального проекта «Культура» (далее-План мероприятий).
3. Определить места для проведения праздничных мероприятий:

3.1. Площадь Ленина.

3.2. Площадь Ложкарная.
3.3. Площадь Шаханова.

3.4. Улица Свердлова.
3.5. Улица Ванеева.

3.6. Улица Чкалова.
4. Ввести временное ограничение движения в местах проведения массовых мероприятий:

- въезды на пл. Шаханова с улиц: Бебеля, Луначарского, Груздева с 5.00 до 14.00 часов 05.09.2020.
5. Заместителю главы администрации городского округа Семеновский по работе с территориями Пескову А.Г. организовать выполнение работ по благоустройству территории города к празднику, освещению улиц, ремонту и праздничному оформлению.
6. Отделу культуры администрации городского округа Семеновский (Скобелева Т.П.), отделу по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский (Дорожкина В.В.), управлению образования администрации городского округа Семеновский (Соболев Н.Л.), начальнику управления сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский (Санников А.А.) обеспечить реализацию Плана мероприятий.

7. Сектору по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации городского округа (Воробьева С.А.) провести разъяснительную работу с руководителями организаций, которые осуществляют деятельность по продаже алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков, проинформировать их о времени и месте проведения праздничных мероприятий.

8. Управлению сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа (Санников А.А.) осуществить мероприятия по проведению ярмарки по продаже сельскохозяйственной продукции.

9. Рекомендовать ОВД по Семеновскому городскому округу (Хакимов Р.У.) разработать план мероприятий по обеспечению в период проведения праздника на территории города правопорядка, безопасности дорожного движения, профилактических мер пожарной безопасности и предотвращения чрезвычайных ситуаций.

10. Рекомендовать директору АО «Семеновский автопарк»                    (Кирсанова Е.В.), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки обеспечить движение пассажирского автотранспорта при выполнении пассажирских перевозок с учетом вводимого ограничения движения.

11. Рекомендовать главному редактору газеты «Семеновский вестник» (Розенштейн Г.Ф.) организовать освещение праздничных мероприятий в средствах массовой информации.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
 Н.Ф.Носков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 01.09.2020 № 1768
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

праздника города Семенова 05 сентября 2020 года
	Носков Николай Федорович
	- глава местного самоуправления городского округа Семеновский, председатель оргкомитета

	Тигина Елена Акимовна
	- заместитель главы администрации городского округа Семеновский по инвестициям и социальным вопросам, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Песков Александр Григорьевич

	- заместитель главы администрации городского округа Семеновский по работе с территориями

	Соболев Николай Леонидович
	- исполняющий обязанности начальника управления образования администрации городского округа Семеновский

	Скобелева Татьяна Парфеновна

	- заведующий отделом культуры администрации городского округа Семеновский

	Санников Алексей Александрович
	- начальник управления сельского хозяйства и природопользования администрации городского округа Семеновский

	Дорожкина Владлена Владимировна

	- заведующий отделом по спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский

	Воробьева Светлана Александровна
	- заведующий сектором по поддержке малого бизнеса и инвестициям администрации городского округа Семеновский

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 01.09.2020 № 1768
План
мероприятий празднования Дня города Семенова
05 сентября 2020 года
и реализации грантового проекта «Экспресс-путешествие
«Русские сезоны в Ложкограде», реализуемого
Федерального проекта «Творческие люди»

Национального проекта «Культура»

	Время проведения
	Наименование
	Место проведения

	07.00-12.00
	«Покупай Нижегородское» - сельскохозяйственная ярмарка
	Пл. Шаханова

	10.00-15.00
	«Ложка-Хит» - шоу-программа с участием творческих коллективов городского округа Семёновский и г.Кирова.
	Пл. Ленина

	10.00-14.00
	«Картина ложкой!» - мастер-класс по выкладыванию рисунка ложками
	Пл. Ленина

	15.00-16.00
	Показательные выступления KARTING DRIVE
	Пл. Ленина

	11.00-13.00
	«Ложка-Сказ» - интерактивный кукольный театр
	Сквер ЦКИ

	11.00-13.00
	«Кукла на ложках» - обучающий мастер-класс
	Сквер ЦКИ

	10.00-14.00
	«Ложка-Строй» -

конкурс арт-объектов
	Сквер ЦКИ

	10.00-14.00
	«Ложка-Забавка» - фотоконкурс
	Сквер ЦКИ

	10.00-14.00
	«Фотоателье в Ложкограде» - выставка работ фотообъединения «Луч».
Мастер-класс фотографического искусства.
	Сквер ЦКИ

	10.00-14.00
	«Взгляд из глубинки» -

фотовыставка МРО «Православный приход» церкви в честь живоначальной Троицы д. Богоявление

	Сквер ЦКИ

	10.00-17.00
	«Ложка-Гость» - выставка из фондов «Нытвинского историко-художественного музея» г. Нытва (Пермский край), «Музея ложки» г.Владимир и АО «Хохломская роспись».
	Выставочный зал ЦКИ

пл.Ленина д.3

	10.00-14.00
	«Ложка-Мастер» - фестиваль профессиональных и самодеятельных ложкарей
	Открытая площадка ул. Свердлова д.1

	10.00-14.00
	«Ложка-Звон» -

мастер-класс игры на ложках и шумовых инструментах
	Открытая площадка ул. Свердлова д.1

	10.00-14.00
	«Ложка-Краса» -

мастер-класс по росписи и декорированию ложки
	Открытая площадка ул. Свердлова д.1

	11.00-13.00
	«Развлекалки с Ложкой и Матрешкой» -

детская игровая программа
	пл. Ложкарная,

	10.00-13.00
	«Щепные короли» - исторический костюмированный подиум с элементами театрализации
	МБУК «Историко-художественный музей»,

ул. Ванеева, д.5

	10.00-14.00
	«Резные смотрины» - обзорная экскурсия
	МБУК «Историко-художественный музей»,

ул. Ванеева, д.5

	10.00-15.00
	«Мастер: рождение ложки» -

театрализованная программа
	МНБ «Музей Семена-ложкаря»,

ул. Чкалова, д.18/1

	10.00-15.00
	«Бей баклуши» - развлекательно-игровая зона
	МНБ «Музей Семена-ложкаря»,

ул. Чкалова, д.18/1

	10.00-15.00
	«Ложка в кадре» - фотозона с семьей Семена-ложкаря
	МНБ «Музей Семена-ложкаря»,

ул. Чкалова, д.18/1

	10.00-15.00
	«Частушки в ложке» - выступление клуба «Гармошкины посиделки»
	МНБ «Музей Семена-ложкаря», ул. Чкалова, д.18/1

	11.00-13.00
	«Ложка-Форум» -

научно-практическая конференция «ProЛожка»

 (по предварительной записи)
	МТЦ «Золотая хохлома»,

ул. Чкалова, д. 18 В

	Спортивные площадки

	10.30 – 14.00
	Открытая тренировка по Workout
	Workout-площадка

ул. Спортивная,

д. 74

	12.30 – 16.00
	Товарищеский матч по футболу, посвященный Дню городу среди воспитанников МБУ ДО ДЮСШ по единоборствам (без зрителей)
	городской стадион,

ул. Осипенко, 20

	10.00 – 15.00
	Турнир по стритболу

  (по предварительной записи)
	городской стадион,

ул. Осипенко, 20

	10.00 – 12.00
	Мастер-класс по оздоровительной гимнастике

 (по предварительной записи)
	городской стадион,

ул. Осипенко, 20

	10.00 – 15.00
	Турнир по волейболу

(по предварительной записи)
	городской стадион,

ул. Осипенко, 20

	11.00 – 13.00
	Проект «#GTOchallenge – Брось себе вызов!» (сдача нормативов комплекса ГТО)

	Скейт-площадка, ул. Осипенко, д. 20

	11.00 – 14.00
	Открытые показательные выступления скейтбордистов
	Скейт-площадка, ул. Осипенко, д. 20

	11.00 – 12.30
	Лыжероллерные соревнования

 (без зрителей)
	Лыжная база, ул. Заводская, д. 19Б

	11.30 – 13.00
	Фестиваль Скандинавской ходьбы

(по предварительной записи)

	ул. Заводская